
МКОУ «Екатерининская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

20.08.2024                                     с Екатерининское                                   №137 
 

 

Об организации общественной комиссии 

по контролю за питанием учащихся 

 

В целях осуществления мероприятий по совершенствованию системы организации 

питания обучающихся, приказываю: 

1. Организовать в школе постоянно действующую комиссию общественного контроля за 

организацией питания обучающихся, качеством приготовления пищи, закладкой 

продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием с включением в ее состав 

представителей родительской общественности, педагогических работников. 

2.Утвердить состав комиссии: 

Председатель  Шапорева Т.В., директор школы 

Члены комиссии: 

Бондарева Е.Ф., ответственная за ВР в школе 

Кузьмина Н.М., учитель технологии 

Волженина Н.Ю., председатель Совета школы 

3. Утвердить план работы общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся (приложение) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:                                                                                 Т.В. Шапорева 

 

Ознакомлены: 

 

Бондарева Е.Ф.______________________ 

Кузьмина Н.М._______________________ 

Волженина Н.Ю.________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Утверждаю 

Директор школы 

________________Т.В. Шапорева 

Приказ №      от _____________г. 

 

План 

Работы общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся 

№п/п мероприятия Сроки выполнения 

1 Проверка меню. Проверка готовности 

столовой и пищеблока  

сентябрь 

2 Проверка отсутствие в меню продуктов и 

блюд, запрещенных к реализации в 

образовательных учреждениях 

октябрь 

3 Проверка соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню 

ежедневно 

4 Контроль за соблюдением норм личной 

гигиены сотрудниками пищеблока (наличие 

мед книжек, опрятность, чистота одежды). 

Соблюдением культуры обслуживания 

обучающихся 

регулярно 

5 Контроль за санитарным состоянием 

пищеблока (чистота посуды, обеденного 

зала, подсобных помещений). 

ежедневно 

6 Анкетирование учащихся и их родителей по 

питанию 

Декабрь, март 

7 Контроль за соблюдением норм личной 

гигиены учащихся  

ежедневно 

8 Проверка помещений для хранения 

продуктов, соблюдение условий и сроков 

хранения продуктов 

1 раз в месяц 

9 Проверка соблюдения графика работы 

столовой, графика дежурства учителей 

1 раз в неделю 

10 Организация просветительской работы регулярно 

11  Контроль за качеством питания ежедневно 

 

 

 

 
 

 


		2024-09-16T12:09:59+0400
	Тамара Владимировна Шапорева




